⁸⁴ V. in particolare il *consilium* del Morozzo in UL 874, doc. n. [5], f. 333r (le fonti sono indicate alla fine della citazione): «Quinto et peremptorie casum hunc decedit tex. in l. quid tamen ff. de recep. arbitr. [Dig. 4.8.21] qui loquitur de pluribus controversijs arbitro remissis inter se nihil commune habentibus an possit arbiter separatim de illis sententiam dicere, et Bartolus ibi pro declaratione illius legis et in l. de rebus eod. [Dig. 4.8.43] sic distinguit: aut enim fuit actum expresse quod omnes controversiae compromissi unica sententia terminarentur, et tunc non possunt separatim definiri. Aut contra fuit dictum posse sigillatim expediri, et aequae standum est conventioni, potestque Arbitrator separatim controversias dirimere diversis sententijs. Aut in dubio sumus, puto quia remissae sint simpliciter Arbitro omnes differentiae, et isto casu aequae debet Arbitrator una sententia duntaxat causas ab utraque parte propositas terminare, alioqui sententia non valet. Et hanc Bartoli traditionem cum l. praecitata, in terminis similibus ubi agebatur de petitorio et possessorio coram Arbitro, ponderavit Beroius d. quaest. 23 n. 10 quem sequitur Menochius in cons. 180, n. 8, lib. 2. Sed nos sumus in primo casu distinctionis Bartoli, quia fuit expresse conventum omnes differentias simul definiri, ut patet ex responsione Regis ubi utitur illo adverbio “ensemblement”, hoc est simul, et sic quod omnes controversiae decendantur secundum interpretationem quam attulit pars dictae responsioni. Et circumscripserunt hac conventionem et interpretationem si aliam sequi volumus quae haesitatione caret videlicet fuisse simpliciter remissas omnes controversias decisioni et iudicio summi Pontificis adhuc habemus intentum quia sumus in posteriori distinctione Bartoli et Beroii in qua adstruunt in dubio simplex compromissum de omnibus differentijs obligare arbitrum ad earum decisionem unica pronuntiatione et aliter sententiam esse nullam». Cfr. Bartolus a Saxoferrato, *In Primam Digesti Veteris Partem*, Venetiis, Apud Iuntas, 1596, ad Dig. 4.8.21, f. 146vb, n. 3 e ad Dig. 4.8.43, f. 149rb; Augustinus Beroius, *Quaestiones familiares*, Augustae Vindelicorum, typis Iohannis Praetorij, 1629, *quaestio* 23, pp. 67-68, n. 10; Iacobus Menochius, *Consiliorum sive Responsorum Liber Secundus*, Francofurti ad Moenum, Typis & sumptibus Wecheliorum, apud Danielem & Davidem Aubrios & Clementem Schleichium, 1628, *consilium* 180, p. 387b, n. 8. Più in sintesi, e senza riferimenti ad altri giuristi, v. anche UL 874, doc. n. [3], f. 308r. Insiste sul rispetto del compromesso anche il *consilium* di Alessandro Rho in FB 110A, doc. n. 2, f. 23r e 24v.